
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 20.01.2014 № 16

Об утверждении Типовой формы согласия на обработку персональных данных служащих
муниципального органа, иных субъектов персональных данных, а также типовой формы

разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставлять
свои персональные данные

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 17.11.2007 № 781 «Об утверждении
Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в
информационных системах персональных данных», от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении
Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без
использования средств автоматизации», от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер,
направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным
законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными
правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными
органами», Уставом Заводского сельского поселения Парабельского района Томской области и
иными нормативно правовыми актами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Типовую форму согласия на обработку персональных данных служащих
муниципального органа, иных субъектов персональных данных, а также типовую форму
разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставлять
свои персональные данные, согласно приложению №1.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Администрации
Заводского сельского поселения.
3.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                        Е.В. Кузнецов

Рассылка:
Администрация -3
Кузнецов -1



2

Сухушина -1
Осташев -1
Никитина -1
Антонова -1

Приложение №1
к постановлению

Администрации поселения
от 20.01.2014 №16

Типовая форма согласия
на обработку персональных данных служащих муниципального органа,

иных субъектов персональных данных

 «___» _____________ 20__ г.
Я, ___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
Паспорт серии _______ № _________,
выдан________________________________________________________________________прож
ивающий по адресу
______________________________________________________________________________
(далее Субъект), разрешаю Администрации Заводского сельского поселения, находящейся по
адресу п. Заводской ул. 60 лет СССР, 19 (далее Оператор) обрабатывать, систематизировать,
уточнять (обновлять, изменять), комбинировать, блокировать, уничтожать, а также передавать
следующие мои персональные данные:
Кому, и с какой целью Персональные данные Разрешаю/не разрешаю (необходимо указать да
или нет)
Настоящее соглашение действует бессрочно.                                                                                        
  В случае неправомерного использования предоставленных данных соглашение отзывается
письменным заявлением субъекта персональных данных. Перечень действий с персональными
данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых оператором
способов обработки персональных данных (с использованием информационных систем и без
их использования), указано в Федеральном законе от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных
данных», с которым я ознакомлен (а)
______________                  ___________________________
(подпись)                                                                             (ФИО)



3

ТИПОВАЯ ФОРМА
разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить
свои персональные данные
Мне _____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
разъяснены юридические последствия отказа предоставить свои персональные данные
оператора______________________________________
(Администрации   Заводского сельского поселения)
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 №211
«Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей
предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в
соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися
государственными или муниципальными органами», «Положением о получении, обработке и
защите персональных данных работников Администрации Заводского сельского поселения»,
утвержденным постановлением Администрации Заводского сельского поселения от 20.01.2014
№ 05 определён перечень персональных данных, которые субъект персональных данных обязан
предоставить в связи с_______________________________________________________________
(решением вопросов местного значения, с оказанием муниципальной услуги, реализации права
на труд,
__________________________________________________________________
права избирать и быть избранным в органы местного самоуправления, права на пенсионное
обеспечение,
__________________________________________________________________
медицинское страхование работников)
Я предупрежден, что в случае несогласия на обработку моих персональных данных, (далее
нужное подчеркнуть)
1. Органами местного самоуправления Администрации Заводского сельского поселения при
решение вопросов местного значения мои права могут быть реализованы не в полном объеме,
2. Право на труд, право избирать и быть избранным в органы местного самоуправления, право
на пенсионное обеспечение и медицинское страхование работников не может быть реализовано
в полном объёме, а трудовой договор (контракт) подлежит расторжению.
Дата                                               подпись                        расшифровка подписи


